南 京 护 理 学 会
宁护会[2024] 10 号

★

关于 2024 年南京护理学会

第四届护理品管圈竞赛报名的通知

各有关单位：

为推进品管圈等科学管理工具在护理质量持续改进中的应

用，促进南京地区护理高质量发展，南京护理学会拟举办第四届

护理品管圈竞赛，现将竞赛报名工作有关事宜通知如下：

一、参赛对象及要求：

1.参赛对象为南京地区各级医疗机构；

2.凡是在全国、省、市品管圈竞赛中已获奖的项目不再参评，

如果既往已获奖的项目参加此次竞赛，一经发现，取消竞赛资格；

3.二、三级医疗机构每家单位报送 2-3 个圈；基层医疗机构

以行政区为单位，每个区上报 5-6 个圈。

二、时间范围：2023 年 1 月-2024 年 1 月 31 日期间完成的品

管圈；

三、竞赛步骤

1、报名：2024 年 4 月 12 日前将竞赛报名表（附件 1）和品

管圈活动成果报告书大纲（附件 2）电子版发至学会邮箱。1 份加

盖单位公章的纸质版成果报告书大纲（附件 2）交至南京护理学会。

邮箱：823744779@QQ.com，通讯地址：南京市玄武区四牌楼

61 号同创软件大厦 321 室。邮编：210018

联系人：方军 联系电话：83727449

2、预选：学会组织专家对书面材料进行评审，推荐优胜者参

加大会竞赛。

四、大会竞赛形式

各参赛队以电脑 PPT、情景表演等形式进行成果汇报，学会组

织专家现场打分。每个圈汇报时间不超过 8 分钟。

五、竞赛时间、地点：

时间：5 月 9 日（星期四）下午 1:30-17:00。

地点：南京大学医学院附属鼓楼医院科学会堂。

六、奖项设置

根据参赛作品数，三级医疗机构设置一等奖，二等奖，三等

奖，优秀奖若干；二级医疗机构设置一等奖，二等奖，三等奖，

优秀奖若干；基层医疗机构设置一等奖，二等奖，三等奖，优秀

奖若干以及品管圈工作推进优秀医院奖若干名予以表彰。

南京护理学会

2024 年 3月 12 日

mailto:823744779@QQ.com

附件:

1.竞赛报名表

2.品管圈活动成果报告书大纲

3.竞赛评分表（6 种品管圈目前先提供：问题解决型、课题研

究型、PDCA 成果发布型的评分表，其余 3 种类型，包括 FMEA 成果

发布型、RCA 成果发布型、6S 管理成果发布型根据报名情况后续

提供。 ）